
Milí rodiče, chtěla bych všem poděkovat za trpělivost při učení a plnění zadaných úkolů. 

Nemáme teď nikdo jednoduchou situaci, nejdůležitější je zdraví a dobrá mysl. Doufám, že 

společně těžkou dobu zvládneme. Vážím si Vaší práce, která není jednoduchá. 

tř. uč. Mgr. Kalčíková Jitka 

 

 

Český jazyk - 2. třída 

1. Skupina: Klára, Kristián, Honzík 

Čtení 

Nová hláska a písmeno „ N, n“ 

Čtení slabik, slov pod textem, vytleskávání slabik, hláskování slov. Určování první a 

poslední hlásky ve slově. Skládání slov ze slabik : nese, nemá, nejí, neví, Véna, víno ( 

skládací abeceda). Slabikář str. 20, 21.  

Tvoření  záporu ústně :  má – nemá, jí – nejí, ví – neví, volá -….., umí -…., musí -……., 

motá - ….., jásá - ……. 

 

Psaní 

Procvičování nového písmene „ p“ (psace)  

Opis slov, vět ( písanka str. 2/28). 

Přepis slabik : pa, pi, pu, po 

                          pe, pí, py, pá 

Rodiče předepíší do Čj D. 

 

2. Skupina: Kuba, Tomáš, Péťa, David,  Dominika, Samanta 

Čtení 

Dokončení hlásky „ H, h“. Čtení slov pod textem, vytleskávání slabik, hláskování slov. 

Určování první a poslední hlásky ve slově.  Slabikář str. 79, 80. 

Rozhovor s rodiči o povodních, článek str. 79. Co můžu koupit v řeznictví? Rozhovor 

s rodiči, článek str.80. 

  

Psaní 

Nové učivo : „ Č, č“Procvičování učiva. 

Opis písmene, vět ( písanka str. 2/67, 2/68).  

Pro obě skupiny 

Naučit se jednoduchou básničku „ Jaro“.  

 


